
Valla elanike arv ületas 18 000 piiri

Harku valla elanike arv on pidevalt 
kasvanud ja see näitab, et oleme aas-
taid olnud atraktiivne elukeskkond 
neile, kes soovivad suurlinna lähedal 
merepiiri ja metsaga kaunist ja tur-
valist kodu. Harku vallas on see kõik 
olemas. Harku valla elanikud hin-
davad kõrgelt oma elukeskkonda ja 
seda kinnitas ka aasta tagasi tehtud 
Harku valla rahulolu-uuring, millest 
ilmnes, et üldine rahulolu Harku 
valla kui elukeskkonnaga on suur – 
86% valla elanikest on väga või pigem 
rahul.

SUURIMAD ASULAD: 
TABASALU JA TISKRE
Käesoleva aasta alguses oli rahvas-
tikuregistri andmetel Harku vallas  
18 068 inimest, neist mehi 9097 ja 
naisi 8971. 

Harku valla suurim asula on 
Tabasalu alevik, kus elab 1. jaanuari 
seisuga 3954 inimest. Tabasalu ela-
nike arv on viimastel aastatel küll 
suurenenud, kuid protsentuaalselt 
on see vähenenud (võrdluseks: 2018. 
aastal elas Tabasalus 25,1% valla ela-
nikest, siis tänavu 1. jaanuari seisuga 
21,9%). Rahvaarvult teisele kohale 
on tõusnud Tiskre, kus elab 2562 
inimest ning Tiskre elanike arv on 
ajavahemikul 2018–2024 peaaegu 
kolmekordistunud. Suuruselt kolmas 
asula on Muraste, kus elab 2002 ini-
mest ning neljandal ja viiendal kohal 
on võrdselt Vääna-Jõesuu ja Suurupi 
– mõlemas on registreeritud 1346 
inimest. Valla viies suuremas asulas 
elab kokku 11 210 inimest ehk tublisti 
üle poole valla rahvastikust. Harku 
valla neljas kõige väiksemas külas 
elab igaühes alla saja inimese: kõige 
väiksem on 26 elanikuga Laabi küla, 
30 inimest elab Humala, 75 inimest 
Kütke ja 95 inimest Vaila külas. Kütke 
ja Vaila küla elanike arv on võrreldes 
2018. aastaga suurenenud, seevastu 
Laabi ja Humala küla elanike arv 
kahanenud. Humala külas elas 2018. 
aastal 46 inimest, nüüd 30. 

Harku valla rahvas Tabasalu päeval tänavu suvel. Foto: Arno Mikkor

Rahvastikuregistri andmete järgi on Harku valla elanike arv 1. jaanuari 
seisuga 18 068, aastaga kasvas Harku valla elanikkond 548 inimese võrra.

HARKU VALLA TEATAJA

Suur intervjuu vallavolikogu esimehe Erik Sandlaga • Muudatused sotsiaaltoetuste maksmises  

• Veel kord biojäätmete sortimisest • Esimene kohalik kaitseala

Suures osas on elanike arv vallas 
kasvanud sisserändajate arvel, kuid 
ka iive on läbi aastate olnud ülekaa-
lukalt positiivne ja surmade arv alla 
saja või selle ümber. Nii sündis mullu 
vallas 156 last, surma registreeriti 84 
korral, ühtekokku suurenes elanike 
arv 548 inimese võrra. 2022. aastal 
sündis 174 last, suri 96 kodanikku, 
elanike arv kasvas 856 võrra. Kokku 
saabus möödunud aastal valda 1445 
inimest ja lahkus 963 inimest. Aasta 
varem oli Harku valda tulijaid 1817 ja 
siit mujale lahkujaid 1036.

Viimastel aastatel on hoogustu-
nud ka vallasisene liikumine. Möö-
dunud aastal vahetas vallas elukohta 
342 inimest, aasta varem 444 inimest 
ja üle-eelmisel aastal 431 inimest. 
Kõige rohkem elukohamuutusi valla 
piires oli 2010. aastal, mil elukohta 
vahetas 721 nimest. Kõige vähem 
koliti 2012. aastal – 191 inimest.

Sündide arv koos esimesel elu-
kuul vallakodanikuks registreeri-
misega on viimastel aastatel püsi-
nud 176 ja 200 vahel ning võrreldes 
2009. ja 2010. aastaga on see pisut 

vähenenud. 2009. aasta 1. jaanuari 
seisuga oli sünde koos esimesel elu-
kuul valda registreerimisega 224 ja 
aasta hiljem 260.

NOORI PALJU
Harku valla elanikkond on noor. 
Kõige suurem vanuserühm on elani-
kud vanuses 20–59, seda nii meeste 
kui ka naiste puhul – kokku elab sel-
les vanuses inimesi vallas 9681. Järg-
neb 0–19-aastaste vanuserühm, keda 
on 5372 inimest. 2024. aasta alguse 
seisuga moodustavad inimesed 
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Harku vallavalitsus on arengukava 2040+ koostamisega jõud-
nud poole peale. Valminud on omavalitsuse taustaanalüüs 
ja eesmärkide tööversioon. Enne tegevus- ja investeeringu-
kava koostamist soovime kogukonnaga arutada piirkondlikke 
ootusi valla tuleviku osas.
Selleks viime läbi kaheksa piirkondlikku arutelu. Kavas on üle-
vaade valla praegusest olukorrast ja eesmärkide tööversioo-
nist ning piirkondliku sisendi hankimine tegevus- ja investee-
ringukava koostamiseks. 
ARUTELUD TOIMUVAD:
N 11. jaanuaril – Vääna-Jõesuu koolis (Hiie tee 21) – Adra, 
Naage, Viti, Vääna-Jõesuu ja Türisalu
E 15. jaanuaril – Muraste koolis (Lee tee 9) – Muraste ja Imandu
E 22. jaanuaril – Harku raamatukogus (Instituudi tee 5) – Harku 
alevik

N 25. jaanuaril – Vääna seltsimajas (Külakoja tee 2) – Vääna, 
Vahi, Vaila, Humala ja Liikva
E 29. jaanuaril – Harkujärve kirikus ja kogukonnakeskuses 
(Kiriku tee 2) – Laabi, Tiskre ja Harkujärve
N 1. veebruaril – Suurupi muuseum-külakeskuses (Meretule  
tee 3) – Suurupi ja Meriküla
E 5. veebruaril – Kumna kultuuriaidas (Kivikirsi tee 1) – Kumna, 
Kütke ja Tutermaa
N 8. veebruaril – Tabasalu kooli algklasside majas (Kooli 7) – 
Tabasalu, Rannamõisa ja Sõrve

Arutelud toimuvad kell 17–19, Väänas kell 17.30–19.30.

Palun leidke ajakavast oma piirkonna arutelu toimumiskoht ja 
andke kohtumise sujuvama korralduse tagamiseks oma osalemisest 
meile teada leheküljel www.surveymonkey.com/r/harkukandid. Kui 

TULE JA OSALE HARKU VALLA ARENGUKAVA ARUTELUL!

Tule ja räägi kaasa endale sobival ajal ja kohas 11. jaanuarist 8. veebruarini.

vanuses 60–89 elanikkonnast 24,3% ja 
neid on arvuliselt 2962. Harku vallas 
elab 50 inimest, kelle vanus on 90–99 
aastat ja kolm inimest on saanud juba 
pidada oma 100. sünnipäeva. Üle 100 
aasta vanused on kõik naised, kõige 
vanem mees vallas on 95-aastane.

SUURED HÜPPED
Kui vaadata tagasi, siis lähiajaloos on 
mitu perioodi, kus Harku valla ela-
nike arv on kahekordistunud. Üks 
neist on ajavahemik 1997–2007, kus 
kümne aastaga suurenes elanike arv 
kaks korda: kui 1997. aastal elas Har-
kus 5143 inimest, siis 2007. aasta kesk-
paigas oli elanike arv juba 10 012. Kii-
red kasvuaastad olid ka 2004–2018, 
mil elanike arv vallas taas kahekor-
distus ehk kui 2004. aastal elas Harku 
vallas 7260 inimest, siis 2018. aasta 1. 
jaanuari seisuga 14  356. Sealt edasi 
on aasta-aastalt jätkunud pidev kasv, 
kuid kõige järsem hüpe oli 2021. aasta 
1. jaanuariks, mil aastaga lisandus 
valda 930 uut elanikku.

Merike Pinn
kommunikatsioonispetsialist

KAMPAANIA TÕI 214  
UUT VALLAELANIKKU
Detsembris korraldas Harku vallava-
litsus kampaania, mille eesmärk on 
kutsuda Harkus elavaid inimesi regist-
reerima end valla elanikuks. Kampaania 
perioodil registreeris end Harku valla 
elanikuks 214 inimest, kelle vahel läks 
loosi viis iPhone 15 nutitelefoni. Valla-
vanem Katrin Krause võttis loosirattast 
välja nimed, kes kingituseks telefoni 
saavad: TAAVET PÄRENSON, OLEG 
ABANIN, JOHANN VOOTELE MÄE-
VERE, LIISA SULAVEE, GRETT RAADIK. 
Vallavalitsus võtab võitjatega ühendust.

Selgunud on ka 18 000. vallaelanik, 
kellega samuti võetakse ühendust, et 
auhind üle anda. 

18 068

ajaliselt sobib mõnes teises piirkonnas toimuv arutelu paremini, 
siis lähtuge valiku tegemisel sobivast kuupäevast.
Info: Jaan Urb, arengukava projektijuht (jaan.urb@cumulus.ee)
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LÜHIDALT

VALLAMAJA ON AVATUD:
Kallaste 12, Tabasalu
Esmaspäev ja neljapäev  8–18
Teisipäev ja kolmapäev  8–16
Reede    8–14.30

AMETNIKE VASTUVÕTUAJAD:
Ametnike vastuvõtt toimub eelre-
gistreerimisega teenistujate telefoni 
ja e-kirja teel.
Esmaspäev  14–18
Neljapäev 9–12.30

VÄLJAANDJA Harku Vallavalitsus, Kallaste 12, Tabasalu 76901, Harju maakond, tel 600 3848, www.harku.ee
TOIMETUS JA REKLAAM Toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, e-post: vallaleht@harku.ee; merike.pinn@harku.ee
TRÜKK AS Printall  LEVI Omniva. Kui ajaleht ei ole jõudnud teie postkasti, palume pöörduda tel 661 6616 (E–R 9–20, L, P ja  
riigipühadel 9-15) või e-kirja teel info@omniva.ee

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja 
kanne on kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Toimetusel 
on avaldamisel õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

Muutus Harku valla sotsiaal- 
hoolekandelise abi andmise kord
Harku vallavolikogu 21. no- 
vembri 2023 istungil arutati 
sotsiaalhoolekandelise abi 
andmise korra muutmist – aja-
kohastati abi andmise korda ja 
tõsteti toetuse määrasid. 

Elukalliduse tõusu tõttu on muu-
detud Harku valla toimetuleku piir-
määra toetuste määramisel ja see on 
alates 2024. aastast 600 eurot kuus 
ühe pereliikme kohta (netosissetu-
lek). Varasem piirmäär oli 350 eurot.

Alates jaanuarist 2024 suurenesid 
kolme sotsiaaltoetustena makstavad 
summad. Esimest korda koolimineva 
lapse toetus on alanud aastal 175 
eurot, toidutoetus elatusvahendite 
puudumisel 60 eurot ja nägemise 
parandamise toetus 100 eurot.

ESIMEST KORDA KOOLIMINEVA 
LAPSE TOETUS 
Esimest kordama kooli mineva lapse 
toetust makstakse taotluse alusel 
ühele lapsevanematest, kui vanem 
ja laps on olnud valla elanikud lapse 
kooliminemise aastale eelneva aasta 
31. detsembri seisuga. 

Toetuse andmise otsustab osa-
kond määruse lisas kehtestatud mää-
ras. Toetuse taotluse saab esitada 
koolimineku aastal alates 1. augustist 
kuni 30. novembrini. 

Toetuse suurus on 175 eurot.

TOIDUTOETUS ELATUS-
VAHENDITE PUUDUMISEL 
Toetuse andmine sõltub pere tulust. 

Toetust antakse elatusvahendite 
puudumisel kuni toetusvajaduse ära 
langemiseni.

Toetuse määrab osakond taotluse 
laekumise kuule järgnevast kuust 
kehtestatud määras. 

Toetuse suurus  on 60 eurot.

NÄGEMISE PARANDAMISE 
TOETUS
Nägemise parandamise toetust 
makstakse üks kord kalendriaastas 
alla 16-aastase lapse nägemisteravust 
korrigeerivate vahendite osaliseks 
hüvitamiseks.

Toetuse määrab osakond kuni 
50% ulatuses prilliklaaside või läät-
sede maksumusest, kuid mitte üle 
lisas kehtestatud määra.

Toetuse suurus on kuni 100 eurot.

KÜTTETOETUS
Muutub küttetoetuse maksmine. 
Peamine muudatus on toetuse 

andmise sidumine inimese sissetu-
lekuga. Toetuse saamiseks peab taot-
leja sissetulek olema väiksem eelmise 
aasta teise kvartali keskmisest vana-
duspensionist. Näiteks 2023. aasta 
teise kvartali keskmine vanaduspen-
sion oli 710,7 eurot.

Küttetoetust makstakse kord aas-
tas taotluse alusel puudega isikule 
või vanaduspensionärile küttepuude 
ja briketi ostmiseks kantud kulude 
hüvitamiseks järgmistel tingimustel: 
– inimene kasutab ahjuküttega elu-
ruumi; 
– inimene elab üksi; 
– inimese sissetulek on väiksem eel-
mise aasta teise kvartali keskmisest 
vanaduspensionist. 

Toetuse taotleja sissetulekuna 
arvestatakse riiklikku pensioni, 
kogumispensioni, töövõimetoetust 
ja sotsiaalmaksuga maksustatavat 
tulu. Toetuse taotleja üksi elamine 
tuvastatakse rahvastikuregistri and-
mete alusel.

Toetuse taotlusele lisatakse kulu 
tõendav dokument. Menetlejal on 
õigus nõuda sissetulekut tõendavate 
dokumentide esitamist.

Toetuse andmise otsustab osa-
kond arvestades kehtestatud piirmää-
raga. Toetuse määr on 300 eurot.

KODUSE LAPSE TOETUS
Oluline muudatus on ka koduse lapse 
toetuse maksmisel. Edaspidi ei pea 
koduse lapse toetuse taotlemiseks 
olema lapse mõlema vanema elukoht 
Harku vallas, vaid piisab, kui Harku 
vallas elab lapse üks vanematest.

Toetust makstakse taotluse alu-
sel lapsevanemale, eestkostjale või 
lepingulisele hooldajale järgmistel 
tingimustel:
– laps, kelle jaoks toetust taotletakse 
ja tema ühe vanema elukoht rahvas-
tikuregistri andmetel on Harku vallas 
vähemalt arveldamisele kuuluva kuu 
10. kuupäeva seisuga ja on seda kogu 
arveldamise perioodi jooksul;

– laps, kelle jaoks toetust taotletakse, 
ei ole kantud ühegi munitsipaal- või 
eralasteaia nimekirja ja lapse eest ei 
maksta lapsehoiutoetust.

Õigus toetust taotleda on alates 
lapse 1,5-aastaseks saamisest kuni 
lapse 3-aastaseks saamiseni. Juhul kui 
laps saab 3-aastaseks õppeaasta sees, 
makstakse toetust õppeaasta lõpuni.

Toetuse maksmise otsustab osa-
kond taotluse esitamisele järgnevast 
kuust. 2024. aastal on toetuse määr 
400 eurot kuus. Toetus makstakse 
toetuseks õigustatud inimese arvel-
dusarvele kord kuus.

UJUMISTEENUSE TOETUS
Alanud aastast on muudatusi ka uju-
misteenusele saamisel.

Käesolevast aastast lõpeb ujumis-
teenuse kasutamiseks paberkaartide 
väljastamine ja kasutamine. 

Ujumisteenuse toetust maks-
takse ujumisteenuse võimaldamisega 
Tabasalu spordikompleksis:
– nelja ja enama lapsega peredele tee-
nuse kasutamiseks üks kord kalend-
rikuus;
– puudega lapsele koos saatjaga ja 
puudega mittetöötavale täiskasva-
nule teenuse kasutamiseks kuni neli 
korda kalendrikuus;
– mittetöötavale vanaduspensioni 
saavale inimesele teenuse kasutami-
seks kuni kuus korda kalendrikuus 
ajavahemikus esmaspäevast reedeni 
kella 7–14.

Ujulasse pääseb teenuseid kasu-
tama üksnes ID-kaardiga identifitsee-
rides. Palume ujulasse minnes võtta 
alati ID-kaart kaasa.  

Teenusele õigustatud inimesed 
peavad olema Harku valla elanikud 
taotluse esitamise päeval.

Ujumistoetuse taotluse menetle-
mine ja teenuse määramine toimub 
endiselt taotluse alusel.

Tiia Spitsõn, valla sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonna juhataja

HARKU VALLA TEATAJA

Harku vallavalitsus kinnitas 19. det-
sembri 2023 istungil hooldajatoetuse 
määrad 2024. aastaks.

Võrreldes 2023. aastaks kehtesta-
tud hooldajatoetusega suurenevad 
2024. aastal toetused 10–45 eurot kuu 
kohta. 

Enim suureneb 3–16-aastase puu-
dega lapse hooldajale ja 16–18-aas-
tase sügava puudega lapse hooldajale 
antav toetus.

1. jaanuarist 2024 on uued toetuse 
suurused 3–16-aastase ja 16–18-aas-
tase puudega lapse hooldajale: 
• 3–16-aastase keskmise, raske või 
sügava puudega lapse hooldamisel – 
110 eurot kuus;
• 16–18-aastase raske puudega lapse 
hooldamisel – 90 eurot kuus;
• 16–18-aastase sügava puudega 
lapse hooldamisel – 120 eurot kuus.

Täisealise inimese hooldajale:

• 18-aastase ja vanema sügava puu-
dega isiku hooldamisel – 120 eurot 
kuus;
• 18-aastase ja vanema raske puu-
dega isiku hooldamisel – 80 eurot 
kuus.

Harku vallavalitsuse 19. detsembri 
2023 korraldus nr 700 on leitav veebis 
harku.ee.
Tiia Spitsõn, valla sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonna juhataja

UUEST AASTAST SUURENESID HOOLDAJATOETUSE MÄÄRAD

VANA JÕULUPUU SAAB TUUA KOGUMISPUNKTI
Oma aja ära elanud jõulukuused saab tuua Tabasallu, Kooli 5 asuva jäätmejaama taha 
parklasse. Kokku kogutud kuused lähevad hakkpuiduks. Kogumispunkti võib tuua 
ainult jõulukuuski, mitte teisi puude oksi ega muid aiajääke. Kuuskedele ei tohi ümber 
jätta pakendit, kilet, ehteid ega karda. Kuuski kogutakse kuni 22. jaanuarini.

Aasta keskkonnategu on  
Sõrve looduskaitseala loomine

LASTEAIA TÄNAVA LÕIK AJUTISELT SULETUD
Tabasalus on Lasteaia tänava lõik kanalisatsioonitorustiku ehitustööde tõttu perioodil 
8.-19. jaanuar suletud. Ajutisi sulgemisi Lasteaia tänava piirkonnas võib ehitustööde 
tõttu ette tulla kuni 1. maini. Palume vabandust ebamugavuste pärast!

Eesti Keskkonnaühenduste Koda (EKO) valis 2023. aasta keskkonnateoks 
Sõrve looduskaitseala loomise Harku valda. 

Pärast põhjalikke uuringuid ja pikki arutelusid sündis mullu valitsuse 
otsus luua Harjumaal Sõrve looduskaitseala Muraste, Vääna ja Sõrve ümb-
ruse looduse kaitseks. Keskkonnateoks valimisega tunnustab EKO kõiki 
protsessi osalisi: kohalikke kogukondi, Harku valda, kliimaministeeriumi, 
vabariigi valitsust ja teisi. Ettepaneku Sõrve looduskaitseala moodustami-
seks esitas Harku vald 25. juunil 2006. aastal.

„Keskkonnaühendused soovivad näha, et riik kaitseb loodust just seal, 
kus suuremad loodusväärtused nagu vanad metsad on veel säilinud. Sõrve 
kaitseala loomine on hea näide, kuidas kaitsealade võrgustikku Eestis täien-
dada,“ sõnas Eestimaa Looduse Fondi juhatuse liige Silvia Lotman.

See pealinna ümbritsev viimane terviklik roheala on elupaik enam 
kui sajale ohustatud taime- ja loomaliigile. Sõrve on oluline rohekoridor 
ja tuumala pea kõigile meie suurimetajatele. Liikide koguarvgi – üle 800 
liigi − näitab väga suurt elurikkust. „Sõrve looduskaitseala moodustamine 
aitab täita elurikkuse strateegia eesmärki – võtta 2030. aastaks kaitse alla 
30% maismaast ja just eelkõige suure elurikkusega alad,“ lisas Lotman. HVT

Sõrve looduskaitseala on rikas kakuliste ja öökullide poolest. Foto: Erik Karits

Eesti olümpiakomitee korraldataval “Spordiaasta tähed” 
galal kuulutati 2023 Eestimaa spordihingeks kauaaegne 
Harku valla elanik, Eesti korvpalliliidu endine president, 
praegune BC Kalev/Cramo aupresident Aadu Kana. Palju 
õnne!

“70 aastat tagasi, Tallinna reaalkooli õpilasena tuli Aadu 
Kana ellu korvpall. Esmast korvpallihinge süstis talle oma kooli vaimsus 
ning spordi ja eriti korvpalli sügavad traditsioonid. Jõudes Kalevi spordi-
kooli treeneri Heino Kruusi käe alla, andis ta oma hinge jäägitult armasta-
tud spordialale ehk korvpallile,” sõnas spordiajaloolane Rein Järva. “Män-
gija aastail Eesti noortekoondises ja Eesti meistermeeskonnas TPI armastus 
korvpalli vastu kasvas veelgi. See emotsionaalne pallimäng kuulus nüüd 
igapäevaselt Aadu Kana ellu. Paralleelselt ametialase karjääritrepi tõusuga 
käis ka Aadu Kana korvpalli organisatsioonilise tegevuse tõus. Tema korv-
pallihinge oli algul tunda Kalevi korvpallisektsioonis, siis esimehena Tal-
linna korvpallisektsioonis, seejärel vabariigi korvpalliföderatsioonis algul 
aseesimehena ja siis esimehena ning lõpuks päädis see taasiseseisvumisaas-
tail esimese korvpalliliidu presidendi rolliga.”

Viimasel ajal on Aadu Kana kogu oma hinge andnud tippklubi BC Kalev/
Cramo toetamisele nii moraalselt kui ka materiaalselt. HVT

Eestimaa spordihing 2023  
on Aadu Kana
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Volikogu esimees Erik Sandla: olgem 
hoolivad ja üksteisest lugupidavad
Mis on kolm kõige olulisemat asja, 
mida eelmisest aastast esile tuua?
Esimeseks kindlasti Sõrve loodus-
kaitseala moodustamine – sellest 
ei saa üle ega ümber. See on olnud 
pikk ja keeruline teekond. Ma mõis-
tan ka teist poolt, et kui maavarasid 
ei kaevanda, siis kust tuleb materjal 
teede ehituseks, aga siiski – oluline 
on kaitsta loodust. Kogu meie val-
las asuvat paekivivaru ei saa üles 
kaevata, inimesed ei saa tolmu sees 
elada. Vana Harku karjäär tolmab 
nii, et Harkujärve elanikud ei saa 
aknaidki lahti teha. Kunagi nõuko-
gude ajal lubati nii kaevandada ning 
looduse ja kaevandamise tagajärgede 
peale väga ei mõeldud. 
Teiseks tooksin esile, et hoolimata 
majandusraskustest on õnnestunud 
alustada Vääna-Jõesuu lasteaia ehi-
tusega. See on omal ajal tehtud õige 
otsus ja praegune koalitsioon on sel-
lega jätkanud. Uus Vääna-Jõesuu las-
teaia maja valmib kevadel ja alanud 
aastal alustab lasteaed selles tööd.

Kolmandaks nimetaksin valla 
haridusvõrgu arengukava välja töö-
tamise, selgusele jõudmise, millist 
haridusvõrku me arendame. Siin 
on majanduslik olukord teinud oma 
korrektiivid: kui esiti soovisime Tisk- 
re hariduslinnakusse kooli koos las-
teaiaga, siis reaalsus on, et selle hind 
on läinud pea poole kallimaks algul 
planeeritust. Projekteerime selle 
nüüd ümber võimalusega hiljem 
laieneda ning esialgu on võimalus 
Tabasalus kasutada laiendades vana 
koolimaja. Jõudsime haridusvõrku 
analüüsides koostöös Tallinna üli-
kooliga arusaamiseni, et valla hari-
dusvõrku tuleks arendada, et meil 
on kuueklassilised kodulähedased 
koolid ja üks progümnaasium valla 
keskuses. Haridusvõrgu arendus 
põhineb meil analüüsidel ja uuringu-
tel ning haridusasutusi puudutavaid 
otsuseid ei tehta uisapäisa.

Kuidas Harku valla koalitsiooni 
tervis on?
(Sülitab näitlikult kolm korda üle õla.) 
Koostöö toimib ja selle aluseks on 
see, et selles on põimunud värsked 
mõtted ja eelnevad kogemused.   

Oskate ehk välja öelda selle sala-
dusliku asja nimetuse, mille ümber 
lööb volikogus aeg-ajalt lõkkele 
suur vastandumine? 
Mina nimetan neid poliitikas tava-
listeks rollimängudeks, kus avalikes 
esinemistes kaitstakse oma valijatele 
antud lubadusi, aga omavahelises 
suhtluses saadakse reeglina nor-
maalselt läbi. Võin kinnitada, et suu-
res pildis on volikogu liikmed valda 
puudutavates olulistes küsimustes 
ühistel seisukohtadel, mis puudutab 
keskkonda, elamuehitust või hari-
dus- ja sotsiaalküsimusi.

Ametis olev vallavolikogu on oma 
ametiaja pisut rohkem kui poolel 
teel, mida head või halba on valla-
rahval oodata paari aasta jooksul 
(valimised on oktoobris 2025)?
Valla 2024. aasta eelarve seletuskirjas 
on paljuski viidatud valla 2022. aastal 
läbiviidud rahulolu-uuringule: paljud 
elanikud pole rahul ühistranspordi, 

Intervjuus vaatab vallavolikogu esimees Erik Sandla tagasi möödunud aastale ja heidab pilgu ettepoole.

kaasamise ja vallavalitsuselt vastuste 
saamise kiirusega. Näiteks vallavalit-
susel on vastamise tähtaeg seadusega 
määratud ja tuleb jälgida, et kui hak-
kame vastamise tähtaegu lühendama, 
ei hakkaks sisuline kvaliteet kan-
natama. Jah, mõned asjad saab teha 
paremini, nagu näiteks kaasata roh-
kem läbi parema kommunikatsiooni. 
Aga kaasamine ei peaks olema ainult 
ühepoolne, et vallamajas teame, mida 
meilt oodatakse, vaid kui kogukonda-
del on häid mõtteid, mida teha, siis 
arutame ja teeme seda koos. Selleks 
sai omal ajal ellukutsutud ka kogu-
kondade ümarlaud, mis toimus eri-
nevates külades ja kus sai külaseltside 
esindajatega koostöös  olulisi teema-
sid arutatud.  Hea võimalus arutada 
olulisi teemasid on oma külade ja 
piirkondade arengukavade koosta-
mine, mis esitada ka valda ja millest 
saame valla arengukavasse sisendeid. 
Siinkohal kutsun kõiki üles osalema 
valla arengukava koostamise raames 
praegu toimuvatel kaasamiskoosole-
kutel oma piirkondades, sest see on 
hea võimalus valla lähiaastate aren-
gusse panustada.

Kuidas teile näib, mis valla juhtimi-
ses muutunud on?
Sellel aastal on plaanis võtta vallava-
litsusse tööle kvaliteedijuht. Loodan, 
et selle käigus saavad  teatud tööprot-
sessid selgemaks. Kvaliteedijuhtimine 
ei ole Harku vallavalitsuses siiski 
päris uus asi, sellega on tegelenud ka 
eelmised vallavalitsused. Taotlesime 

isegi ISO sertifikaati, aga see jäi too-
kord lõpuni rakendamata, kuna olime 
ühed esimestest omavalitsustest, kes 
sellega tegeles ja tookord kogemusi 
nappis. Paar aastat tagasi tegime sel-
lega uuesti algust. Kirjeldasime toona 
esimeses järjekorras tugiteenused 
raamatupidamise, IT ning valla kant-
selei osas. 

Nüüd jätkame järgmiste valdkon-
dadega. Arvan, et see on õige samm 
ja loodame, et tööd alustav kvali-
teedijuht töötajaid selles protsessis 
edukalt nõustab ja vallavalitsuse töö 
muutub efektiivsemaks ja tulemusli-
kumaks. 

Kuidas vald saaks rohkem õla alla 
panna ettevõtluse edendamisele?
Olen ise ettevõtja olnud ja tunnen 
ettevõtluse poolt, see on mulle hin-
gelähedane nagu üldse ettevõtlikkus. 
Tore on tõdeda, et meie valla kooli-
des tegeletakse sellega järjepidevalt, 
et aidata meie noortel elus paremini 
hakkama saada.  

Põhiline, millega vald ettevõtjaid 
aidata saab, on detailplaneeringute 
koostamisel abiks olla. Oluline, et 
planeeringute ja ehituslubade menet-
lus ei jääks bürokraatia taha toppama, 
et taotlusi menetletaks võimalikult 
kiiresti. Siin on väga oluline amet-
nike professionaalne tegutsemine, 
millele olen ka ise tähelepanu varase-
malt juhtinud: näiteks kui taotluses 
esineb puudusi, siis need väljastataks 
korraga, mitte et algab pingpong: 
leidsime dokumentatsioonis puu-
dusi, taotleja teeb asja korda ja siis 
me leidsime veel paar viga, mida vaja 
parandada ja jälle kulub aeg. Selline 
asi pahandab väga ettevõtjaid. Kunagi 
sai loodud Harku valla ettevõtjate 
ühendus, mis on vahelduva eduga 

tegutsenud siiani. Neid tuleb kaasata 
Harku valla arengukava koostamisse. 
Hea koostöö alus on ka ettevõtjatele 
suunatud portaal VisitHarku.

Omavalitsustel ei ole väga kerged 
ajad. Eestis on valdu, mis vaevlevad 
rahapuuduses, aga rikkamatel on 
oma mured: riigi plaan rikkamatelt 
raha võtta ja vaesematele valdadele 
jagada on ikka jõus. Kuidas teie sel-
lesse suhtute?
Oleme Harjumaa omavalitsuste liidu 
ja Eesti linnade ja valdade liidu poolt 
teinud regionaalministrile ettepane-
kud, et päris nii raha ümber jagada ei 
saa, et kui tahate meilt raha ära võtta 
ja ümber jagada teistele, siis tuleb ka 
mingeid teenuseid selle võrra vähen-
dada, mis on riigi poolt omavalitsus-
tele pandud.

Räägime pisut ka kultuurist. Olen 
kuulnud nurinat selle üle, et Harku 
vallas pole kultuurimaja ja vald 
võiks kultuuri rohkem panustada. 
Milline on teie seisukoht?
See on oluline teema. Siin tuleb 
mõelda pragmaatiliselt – kui vald 
ehitab kultuurimaja, peab ta mõt-
lema ka sellele, et see toimiks ja seda 
on vaja üleval pidada. Ideid ja plaane 
on ja varasemalt on valminud isegi 
kultuurimaja projekt, kuid see ei rea-
liseerunud. 

Tühje maju ei ole mõtet ehitada, 
parem kasutada mõistlikult olemas-
olevaid.

Ehitasime Tabasalu hariduslinna-
kusse koolivõimla, mida saame kasu-
tada nii spordi- kui ka kultuuriüri-
tuste läbiviimiseks. 340 kohaga saal 
on projekteeritud nii, et sealne akus-
tika võimaldab korraldada saalis ka 
kontserte ja teisi üritusi ja mille ülal-
pidamise kulud on optimaalsed. Hea, 
et meile anti riigi poolt kasutada ka 
Meriküla spordi- ja õppekeskus. Seal 
asub kool, lasteaed, lasketiir, tegutse-
vad kaitseliit omas majas, noorkotkad 
ja kodutütred ning külaselts jt. Seal 
on väga head pallimängu-, maadlus- 
ja võimlemissaalid, mida kasutavad 
meie noorsportlased ja kus treenivad 
elanikud. Majas on ka saal, kus saab 
avalikke üritusi pidada. Keskus toi-
mib ka suvel võõrustades noorte- ja 
spordilaagreid ning majandab ise ja 
otsib selleks pidevalt uusi võimalusi.

Kultuurimaja küsimus laheneb 
ilmselt nii, et vallaettevõte OÜ Stran-
tum on vallavalitsuse ettepanekul 
ostnud kinnistu Ranna tee 2. Sellel 
asuv hoone rekonstrueeritakse las-
teaiaks. Valla tegevuskava kohaselt 
on sinna kinnistule aga pärast 2028. 
aastat võimalus rajada kultuurikeskus 
raamatukogu, kontserdisaali ja kogu-
konnakeskusega jm. Arutelud selles 
osas on ees. Siis on meil ühtne kont-
septsioon valla keskuses, mis hõlmab 
ka pargiala, kus saame traditsioonilist 
Tabasalu päeva korraldada.

Milline on Harku valla maine?
Suhtlen palju teiste omavalitsusjuh-
tidega. Harku valda tunnustatakse, 
küsitakse meie arvamust, mida võiks 
teha ja kuidas Harku vallas üks või 
teine asi korraldatud on. Oleme 
võrdne partner teiste omavalitsus-
tega, hea koostöö on olnud nn kuldse 
ringi vallavanemate vahel. Arvan, et 
see hea koostöö jätkub ja oleme heas 
konkurentsis. Meilt on midagi õppida 
ja meil teistelt.

Kui valla sees ringi vaadata, siis 
nüüd oleks aeg järele aidata elu-
keskkonda, et oleks ühtne avaliku 
ruumi kontseptsioon. Esmalt saame 
alustada meie valla keskuse kujunda-
misest, et oleks koht, kus vaba aega 
veeta ja kultuuri nautida. See kont-
septsiooni välja töötamise projekt on 
meil töös ja peatselt valmimas, et see-
järel saame seda tutvustada elanikele.

Peate silmas avaliku ruumi kasuta-
mist?
Pigem jah, mitte ainult pinke ja prü-
gikaste teede äärde. Eks kõik hakkab 
peale väikestest asjadest, sildid-vii-
dad, valla piirile kasvõi tervitus „Tere 
tulemast Harku valda!“. Soovin, et 
uus vallamaja saaks valmis. Et oleks 
pargiala, kus saab jalutada, suvel 
kontserte korraldada, miks mitte tal-
vel uisuväljakul rõõmsalt aega veeta. 
Ühesõnaga – et Harku vald oleks 
paik, kuhu ollakse oodatud. 

Mis on teie soov vallarahvale alanud 
aastaks?
Soovin, et oleme üksteise vastu 
mõistvad ja koostööd tegevad. Pre-
sident Alar Karis ütles oma uusaasta 
kõnes ilusasti, et olgem hoolivad ja 
üksteisest lugupidavad.

• Pikemalt loe veebist.

Volikogu esimees Erik Sandla Harjumaa omavalitsuspäeval möödunud sügisel Tabasalu hariduslinnakus puid istutamas. Foto: Arno Mikkor

“Oluline, et planee- 
ringute ja ehitus-

lubade menetlus ei jääks 
bürokraatia taha toppama. 

“Kui vald ehitab 
kultuurimaja, peab 

ta mõtlema ka sellele, 
et see toimiks ja seda 
on vaja üleval pidada. 



4 HARKU VALLA TEATAJA 11. JAANUAR 2024KESKKOND

Harku vallas loodi esimene kohalik kaitseala
Eelmise aasta viimasel Harku valla-
volikogu istungil võeti vastu Suurupi 
Merekindluse metsa kaitseala moo-
dustamine ja kaitse-eeskiri. 

2021. aastal tegid Suurupi kogukonnad val-
lavalitsusele ettepaneku Merekindluse metsa 
kohaliku kaitseala loomiseks. Pärast ettepa-
neku tegemist tellis vallavalitsus elustiku, 
linnustiku ja pärandkultuuri uuringu. Nende 
põhjal valmis kaitse-eeskiri ja seletuskiri, kus 
on esitatud kaitsealused linnu- ja taimeliigid 
ning ajaloolis-kultuurilised väärtused. Näi-
teks taimeliikidest leidub alal kivi-imar, loo-
duslikes metsakooslustes kasvab ungrukold, 
mõlemad liigid kuuluvad III kaitsekategoo-
riasse. Linnuliikidest on Suurupi Merekind-
luse metsas esindatud viis III kaitsekate-
gooria liiki: hoburästas, väike-kärbsenäpp, 
öösorr, väike-kirjurähn ja musträhn.

MATKARAJAD JA VÄÄRISELUPAIGAD
Kaitseala hõlmab kuut riigimetsa katastri-
üksust. Läänest piirneb kaitseala Suurupi 
looduskaitsealaga ja põhjast mererannaga. 
Kaitstava ala suurus on 57,4 hektarit. Alal 
levivad männimetsad on inimestele atrak-
tiivsed ja suure esteetilise väärtusega, mis-
tõttu kasutavad metsa aktiivselt nii tervise- 
sportlased, loodushuvilised kui ka korilased, 
nii kohalikud elanikud kui ka kaugemalt 
tulijad. Metsaala on Harku valla üldplanee-
ringu kohaselt tuumalasid ühendav rohe-
võrgustiku koridor. Mööda rannikut kulgeb 
Euroopa kaugmatkarada E9 ja selle osana 
ka Ranniku matkarada. Metsas paiknevad 

VOLIKOGU ARUTAS EELARVET JA 
VÕTTIS VASTU KAITSEALA EESKIRJA

21. detsembril toimus Harku vallavolikogu istung 
Harku vallamajas. Istungit juhatas volikogu esimees 
Erik Sandla. 
• Istungil läbis esimese lugemise Harku valla 2024. 
aasta eelarve ja määrati ettepanekute esitamise täht-
aeg. 
• Istungil muudeti Tabasalu Teelahkme lasteaia 
põhimäärust ja kinnitati Pangapealse ja Vääna-Jõe-
suu lasteaia põhimäärus. Muudatused on tingitud 
asjaolust, et Ranna tee 2 hoone rekonstrueeritakse 
ja seal hakatakse pakkuma lasteaiakohti veel ligi-
kaudu 70 sõimerühma lapsele. Teelahkme lasteaia 
Tabasalu maja (Ranna tee 2) kasutusele võtmisega 
paraneb Harku vallas olulisel määral lasteaiakohtade 
kättesaadavus.

Lasteaiakohtade juurde loomise tõttu on plaa-
nitud ka juhtimiskoormuse tasakaalustamine kahes 
munitsipaallasteaias. Tabasalus loodavad uued 
sõimerühmad Ranna tee 2 majas alustavad tege-
vust Tabasalu Teelahkme lasteaia kooseisus ja seni 
Tabasalu Teelahkme lasteaia kooseisus tegutsenud 
Vääna-Jõesuu maja viiakse Pangapealse lasteaia juh-
timise alla.
• Võeti vastu sotsiaalhoolekandelise abi andmise 
korra redaktsioonilised muudatused ja muudeti 
korra lisa, millega tõsteti toimetuleku piirmäära ning 
suurenevad esimest korda koolimineva lapse toetuse 
ja toidutoetuse elatusvahendite puudumisel määr 
ning nägemise parandamise toetuse piirmäär. 
• Võeti vastu Suurupi Merekindluse metsa kaitseala 
moodustamine ja kaitse-eeskiri.
• Ehituse ja planeeringute valdkonnas algatati üks, 
võeti vastu üks ja kehtestati üks detailplaneering.

Tabasalu alevikus Ranniku tee 10, Ranniku tee 
12 ja Tammede allee 2 maaüksuste ja lähiala detail-
planeeringuga soovitakse välja selgitada võimalused 
varem kehtestatud Tabasalu alevikus Ranniku tee 
10, Tammede allee 2 ja Tammede allee 2a kinnistu 
detailplaneeringu ja Tabasalu alevikus Tabasalu 
põhjaosa ühe kvartali detailplaneeringu ümberpla-
neerimiseks Tammede allee 2, Ranniku tee 10 ja 
Ranniku 12 maaüksuste osas, et muuta Tammede 
allee 2, Ranniku tee 10 ja Ranniku tee 12 maaüksuste 
vahelisi piire ning täpsustada ehitusõigust (võimal-
damaks olemasoleva elamu laiendamist) ning lahen-
dada juurdepääsutee ja tehnovõrkudega varustamise 
küsimus.

Võeti vastu Naage külas Naage tee 81 maaüksuse 
ja lähiala detailplaneering, millega kavandatakse 
Naage tee 81 maaüksusest üks elamumaa sihtotstar-
bega krunt ja üks maatulundusmaa sihtotstarbega 
krunt. Moodustatavale elamumaa krundile määra-
takse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kolme abi-
hoone püstitamiseks maapealse ehitisealuse pinnaga 
550 m2.

Kehtestati Tutermaa külas ja Kumna külas pla-
neeritava Keila-Paldiski 330/110 kV elektriliini trassi-
koridori detailplaneering. Detailplaneeringuga mää-
ratakse kavandatavale Keila-Paldiski ühisriputusega 
110/330 kV elektriliinile vajalik trassikoridori asukoht 
ning asukoht planeeritavale Keila 330 kV alajaamale. 
Elektriliinide rajamine suurendab Eesti energiajul-
geolekut ja võrgustabiilsust ning võimaldab tulevi-
kus pakkuda tarbijatele soodsamat elektrihinda. 
• Senise volikogu liikme volituste lõppemise tõttu 
nimetati volikogu poolsed uued esindajad Vääna-Jõe-
suu kooli hoolekogusse (Gert Silling) ning Huviha-
riduse ja Noorsootöö sihtasutuse nõukokku (Mart 
Eensalu) ning valiti sotsiaalkaitse-, turvalisuse- ja 
tervishoiukomisjoni esimeheks Margus Vetsa ja ase-
esimeheks Heinart Puhkim. Lisaks muudeti Harku 
vallavolikogu alaliste sotsiaalkaitse-, turvalisuse- ja 
tervishoiukomisjoni,  haridus- ja kultuurikomisjoni 
ning planeerimis- ja keskkonnakomisjoni koosseise.
• Samuti anti vallavalitsuse ülevaade volikogu 
istungite vahelisel ajal toimunust.

VALLAVOLIKOGUS

Alates 1. jaanuarist muutus biojäät-
mete eraldi kogumine kohustusli-
kuks. Need tuleb nüüd kas tekke-
kohal üle anda jäätmevedajale või 
kodus nõuetekohaselt kompostida. 

Kui linnades ja alevikes on biojäätmeid mõist-
lik koguda konteinerisse, mida tühjendab 
graafiku alusel jäätmevedaja, siis eramajades 
või maapiirkondades võib olla sobilikum valik 
koduaias kompostimine.

Kompostimisele seatud nõuded ei ole 
välja mõeldud asjata, vaid eesmärgiga säili-
tada hügieen ja hoida inimeste tervist. Kui 
aiajäätmeid võib üldjuhul kompostida ka 
lahtiselt, siis toidujäätmed vajavad vähemalt 
tiheasustusega piirkonnas kinnist kompostrit 
ehk külgedelt kinnine (peavad olema õhutus- 
augud) ja pealt kaanega. Lahtisena meelitavad 
nad ligi närilisi, linde ning hulkuvaid kodu- ja 
metsloomi, kes ei peaks elumajade lähedusse 
tulema. Samuti ei sobi inimeste köögijäätmed 
loomadele söögiks.

MIDA VÕIB BIOJÄÄTMETE KONTEI-
NERISSE JA KOMPOSTRISSE PANNA?
Riknenud toit, puu- ja köögiviljade koored, 
liha- ja kalajäätmed, muna- ja pähklikoored, 
pehme majapidamispaber või pabersalvrätid, 
kohvipaks, paberfiltrid, lõikelilled, ilma potita 
toataimed.

MIDA EI TOHI BIOJÄÄTMETE 
HULKA PANNA?
Tavalised kilekotid ja kiletatud või kileaknaga 
paberkotid, toidupakendid, kassiliiv, koera- ja 
kassi väljaheited, tuhk, sigaretikonid, vedelad 
toidujäägid, toiduõli, suured kondid, mähk-
med ja hügieenisidemed, küpsetuspaber, 
vanad ravimid, tolmuimejakotid, kunstlilled, 
küünlad, lille- ja salatipotid.

MIKS PEAB BIOJÄÄTMEID SORTIMA?
Jäätmeid, sealhulgas biojäätmeid liigiti kogu-
des tekib võimalus neid suuremas mahus 

ringlusse võtta. Eraldi kogutud biojäätmetest 
valmistatakse Eestis enamasti komposti, mil-
lega jõuavad loodusest võetud ained tagasi 
mulda. Lähiaastail on näha ka biogaasi toot-
mise kasvu, mida kasutatakse autokütusena, 
majade kütmiseks ja elektri tootmiseks.

Olmejäätmete hulka panduna ei saa bio-
jäätmeid sealt enam välja sortida. Prügilasse 
ladestatuna põhjustavad biojäätmed prügila-
gaasi tekkimist, mis on olulise mõjuga kas-
vuhoonegaas. Lisaks laseme nii väärtuslikul 
ressursil raisku minna. Samuti raskendab 
see teiste olmejäätmete ringlussevõttu, sest 

muinsuskaitsealused Peeter Suure mere-
kindluse rannakaitsepatarei ehitised, muin-
suskaitsealused ja pärandkultuuri objektid. 
Alal on kuus keskkonnaregistrisse kantud 
vääriselupaika. Suurupi Merekindluse metsa 
kohta koostas 2020. aasta novembris Anneli 
Palo (PHD maastikuökoloogia ja keskkon-
nakaitse) maastikuökoloogilise hinnangu, 
mille kohaselt on tegemist suhteliselt suure 
loodusväärtusega metsaalaga.

Kohaliku tähtsusega kaitseala moodusta-
mine mõjub positiivselt kohaliku kogukonna 
kindlustundele, sest Suurupi Merekindluse 

metsa loodusväärtused säilivad ka edaspidi 
ja ala jääb avalikku kasutusse. Peale selle 
annab see avalikkusele signaali ala väärtus-
test ning otsustajatele paremad võimalused 
ja selge raamistiku ala kaitse korraldamiseks. 
Koostöös kogukonnaga tähistatakse pärand-
kultuuri objektid ja kaitseala piirid mõne 
infotahvliga. 
Lisainfo: https://www.harku.ee/suurupi- 
merekindluse-metsa-kaitseala

Brigita Perm, valla arendus- ja 
haldusosakonna keskkonnaspetsialist

Kaitstava ala suurus on 57,4 hektarit.

Biojäätmete kogumine alates 1. jaanuarist: 
mida on oluline teada?

biojäätmed määrivad koos kogudes muu 
materjali. Selle vältimiseks tuleb biojäätmeid 
eraldi koguda juba nende tekkekohas.

KUIDAS SORTIDA EBAMUGAVUSTETA?
Biojäätmete eraldi kogumisel kardetakse 
sageli ebameeldivat lõhna ja lisaruumi vaja-
dust köögis. Tegelikult ei tekita biojäätmed 
eraldi kogudes rohkem lõhna kui segaolme-
jäätmete seas.

Biojäätmeid tuleks koguda lahtises või 
õhuaukudega anumas, mis laseb õhul rin-
gelda ja hoiab ära ebameeldiva lõhna tekki-
mise. Samuti ei ole vaja kasutada spetsiaalset 
biojäätmete kogumisanumat, sobib mistahes 
väiksem kast, anum, korv või ämber. Kõige 
nutikam on kasutuses olev prügikast jaotada 
võimaluse korral sektoriteks, sest jäätmete 
tekkekogus ei muutu sellest, et asud neid lii-
giti koguma.

KUIDAS BIOJÄÄTMEID KONTEINERISSE 
PANNA? KAS KOTIGA VÕI LAHTISELT?
Biojäätmeid võib konteinerisse panna vaid 
täielikult biolaguneva ja komposteeruva 
kotiga, paberkotiga või lahtiselt. Lisaks võib 
kasutada konteineri puhtamana hoidmiseks 
vooderduskotti, mis peab olema samuti täie-
likult biolagunev ja komposteeruv.  

Kindlasti ei tohi biojäätmeid konteine-
risse panna tavalises plastkilekotis. Biojäät-
med viiakse kodudest edasi ringlussevõttu 
ja kui need sisaldavad kilekotte, siis eemal-
datakse kotid küll jäätmetest, kuid mõned 
plastiosakesed võivad siiski jäätmete hulka 
jääda. Plast võib seejärel sattuda loodusesse 
ja sealt meie toitu. Samuti võib jäätmevedaja 
keelduda sellisel juhul biojäätmete veost või 
esitada veo eest mitmekordse arve. 
Lisainfo: 
https://www.harku.ee/biojaatmete-kaitlemine-ja- 
kompostimine 
kliimaministeerium.ee/biojaatmed 

Brigita Perm, valla arendus- ja 
haldusosakonna keskkonnaspetsialist

Biojäätmete konteinerisse 
tohib panna riknenud toitu, 
puu- ja köögiviljade koori, 
liha- ja kalajäätmeid, muna-  
ja pähklikoori.

https://www.harku.ee/suurupi-merekindluse-metsa-kaitseala
https://www.harku.ee/suurupi-merekindluse-metsa-kaitseala
https://www.harku.ee/biojaatmete-kaitlemine-ja-kompostimine
https://www.harku.ee/biojaatmete-kaitlemine-ja-kompostimine
https://kliimaministeerium.ee/biojaatmed
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Ajakohane haridusmaastik nõuab pidevat 
uuendusmeelsust ja valmisolekut kohanduda 
õpilaste vajadustega. Hoidmaks sammu aren-
gusuundadega ja saamaks inspiratsiooni mujal 
tehtust, külastasid Harku valla hariduse tugi-
teenuste osakonna liikmed möödunud aasta 
lõpus kolme Tartu haridusasutust: Pääsupesa 
lasteaeda, Karlova kooli ja hariduse tugitee-
nuste keskust. Saadud kogemused ja teadmised 
on väärtuslikud, sest aitavad täiendada meie 
valla haridusstrateegiat ja eesmärke.

PÄÄSUPESA LASTEAIAS
Pääsupesa lasteaed pakkus südantsoojendava 
kogemuse, kus iga laps tunneb end erilisena. 
Lasteaia meeskond on loonud hooliva atmo-
sfääri, mis toetab iga lapse individuaalset aren-
gut. Õppisime, kuidas individuaalne tugi ja 
meeskonnatöö on võtmetähtsusega laste aren-
gule kaasa aitamisel. See kogemus julgustas 
meid nägema, kuidas väikeste muudatustega 
saame suurendada individuaalset tuge ka meie 
valla lasteaedades.

KARLOVA KOOLIS
Järgmine peatus oli Karlova kool, kus nägime, 
kuidas tänapäevane õpikeskkond ja arengule 
suunatud tugi toimivad käsikäes. Kool kes-
kendub mitte ainult õpilaste, vaid ka õpetajate 
arengule ja eneseteostusele. Nende pühendu-
mine tugi- ja õpiabimeetmete rakendamisele on 
silmatorkav. Huvitav oli näha, kuidas kool järje-
pidevalt täiustab oma süsteemi, et paremini vas-
tata õpilaste vajadustele ja seatud eesmärkidele. 
See on inspireeriv näide sellest, kuidas haridu-
sasutus saab olla väga dünaamiline ja kohan-
duda muutuvate keskkonnatingimustega.

Kogemusi Tartu hariduselust: 
õppetunnid ja koostöövaim
Valla hariduse tugiteenuste osakonna töötajad külastasid Tartu haridusasutusi.

HARIDUSE TUGITEENUSTE KESKUSES
Viimane peatuspunkt oli hariduse tugiteenuste 
keskus, kus koordineeritud tugi mõjutab posi-
tiivselt terve kogukonna hariduselu. Keskus 
tagab vajalikud teenused toevajadustega las-
tele ja nende peredele. Õppisime, kuidas tõhus 
koordineeritud tugi mõjutab mitte ainult üksi-
kuid inimesi, vaid kogu kogukonda. Külaskäik 
süvendas meie arusaama sellest, kui oluline on 
luua terviklik tugisüsteem, mis toetab nii lapsi 
kui ka ümbritsevat kogukonda.

KASU MEIE EESMÄRKIDELE
Tartu haridusretk oli õpetlik ja avardas meie 
perspektiivi hariduse ja tugiteenuste valdkon-
nas, tunnetasime, kui tähtis on pidev areng ja 
koostöö nii õpetajate kui ka tugipersonali seas. 
See tugevdas ka meie meeskonna ühtekuulu-
vustunnet ja andis uusi ideid ja lähenemisviise. 

Mõistsime, et oluline on keskenduda tervikli-
kule hariduse tugisüsteemile, sest vaid koordi-
neeritud tegevus ja tugev ühendus aitavad saa-
vutada jätkusuutliku arengu. 

Saime kohtumistelt huvitava ja inspireeriva 
kogemuse – oli, mida õppida ja on, kuhu edasi 
liikuda. Oli ka äratundmisrõõmu: suhtlemine 
on kõige alus, süsteemi loomine on primaarne, 
kõik muu on toetav. Edukat haridust toetab 
innovatsioon, individuaalne lähenemine ja 
koostöövalmidus. Väga oluline on pühendumine 
ja süsteemi pidev täiustamine.

Harku valla tugiteenuste osakonna tegemis-
test saab lugeda ajalehe järgmises numbris.

Piret Sommer, 
hariduse tugiteenuste osakonna psühholoog

Heidi Kiuru, 
hariduse tugiteenuste osakonna juhataja

Harku valla munitsipaallasteaias on kohatasu suurus 
20% vabariigi valitsuse kehtestatud töötasu alam-
määrast. Töötasu alammäär on 2024. aasta 1. jaanua-
rist 820 eurot ja 20% sellest 164 eurot.

Lapsevanemad, kelle laps(ed) käivad Harku valla 
munitsipaallasteaias või eralasteasutuses, tasuvad 
lapsevanema kaetava osa hariduskuludest (vanema 
osa) Harku vallavalitsusele. Eralasteasutuse vanema 
osa on võrdne munitsipaallasteasutuses kehtestud 
vanema osa määraga. Peale selle tuleb tasuda 
lapsevanemal toiduraha päevamaksumus, mille 
suuruse kehtestab lasteasutus. Eralasteasutuse 
teenuse kasutamisel tasub lapsevanem toiduraha 
eralasteasutusele, munitsipaallasteaia puhul Harku 
vallavalitsusele.

Vanema osa suurus
 Kui mõlema vanema või üksikvanema elukoht 31. 
detsembri 2023 seisuga ei olnud rahvastikuregistris 
Harku vald, siis on vanema osa 20% töötasu alam-
määrast – 2024. aastal 164 eurot;
 Kui ühe vanema elukoht oli 31. detsembri 2023 sei-
suga rahvastikuregistris Harku vald, siis on vanema 
osa 15% töötasu alammäärast – 2024. aastal 123 
eurot kuus;
 Kui mõlema vanema või üksikvanema elukoht 
oli 31. detsembri 2023 seisuga Harku vald, siis on 
vanema osa 10% töötasu alammäärast – 2024. aas-
tal 82 eurot.

Vanema osast vabastamine
Vanema poolt kaetava osa tasumisest vabastatakse:
 lasterohke pere (kolm või enam 0–16-aastast last, 
õppimise korral 19-aastast);
 mõlema vanema või üksikvanema elukoht oli 31. 
detsembri 2023 seisuga Harku vald. Lapse rahvasti-
kuregistri järgne elukoht asub Harku vallas.
 pere, kui ta on toimetulekutoetuse saaja;
 pere, kelle eeskostel või hooldamisel on laps;
 pere, kelle ühe kuu tulu pereliikme kohta kuue vii-
mase kuu jooksul jääb alla Harku vallavolikogu mää-
ruse nr 11 lisas kehtestatud toimetuleku piiri.

Rohkem infot: valla alusharidusspetsialist Piret 
Luik (piret.luik@harku.ee või tel 5551 0516).

Külaskäik Tartusse andis väärtuslikke kogemusi. Foto: erakogu

LAPSEVANEMA KOHATASU VALLA 
MUNITSIPAALLASTEAIAS VÕI 
ERALASTEASUTUSES

https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/4071/2201/8019/VVKm15_2911208_Lisa.pdf
https://www.riigiteataja.ee/aktilisa/4071/2201/8019/VVKm15_2911208_Lisa.pdf
mailto:piret.luik@harku.ee?subject=piret.luik%40harku.ee&body=piret.luik%40harku.ee
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TAGASIVAADE

On aasta läinud kiiruga 
ja ootamatult jälle käes 
kalendris uue tiiruga 
on vastne valla aastapäev. 

No veider – aastaks püsima 
on jäänud seekord koalitsioon. 
Peab imestunult küsima - 
mis teed, mis teed, opositsioon? 

Eks kostnud ole pahameelt 
et – miks on üks või kus on teine. 
Miks vete hind ei alane 
ning napp on lasteaiaeine!? 
 
Ning silma jäänd on mõnele 
veisspukis kuri rahvasaadik 
kes alailma sõneleb 
ja iseenesega praalib. 
 
Eks vallarahvas kannata 
ja samas tasuta saa nalja. 
Kui lased poistel karata 
ei hakka nad siis sulle harja. 
 
Miks libedaga pikali 
on koolilapsed õige tihti. 
Paekaldast alla ikkagi 
ei vii eelsoojendatud lifti. 
 
Täispuhutav jalgpallihall! 
No sellel asjal oleks kaalu. 
Kui poistel peas on pallitrall 
ei sodi nad siis pumbajaamu. 
 
Ja nii võib kaua vaielda 
kus matta maha valla raha 
ning saame pildi laiema -  
kes on me valla suurim paha. 
 
Jah, näikse nii, et muutunud 
on tähtsaimaks see uhke tiitel. 
See mullegi on kuulunud 
siinkohal ma ei kiitle. 
 
Nüüd aga – kõlab pentsikult 
me vald on sellest tiitlist ilma. 
On kraband konkurentsitult 
meilt ära selle välisfirma. 
 
Nad tahvad tulla kambaga 
ja vaikselt, tegemata pauku 
et kopa ja kuvaldaga 
me metsa teha mitu auku. 
 
Ning pärast viivad minema 
me metsa, kivid, liiva – rahu. 
Meid jätta näppu imema. 
Ei, meie valda nad ei mahu! 
 
Me keelame neil tuleku 

on lausunud ka volinikud. 
Kuid see ei tee meid muretuks,  
sest neist on pooled tuulelipud. 
 
Kas teadsite, et vallas meil 
täis üllast võitlusvaimu 
on nõnda palju sangareid. 
No minul polnud aimu. 
 
Reamehi pole, kõik on kindralid 
kes võtmas positsioone. 
Üks saadab palvekirjasid 
ning teine koostab petitsioone. 
 
Vend veenab vendi, õdesid 
allkirjade all murdub riiul. 
Peab sütitavaid kõnesid 
me valla suurim vinguviiul –  
 
eks tule julge raskeveok 
ja teine võtku sappa. 
Küll näed, me tabame su teolt 
alt rebime sul rasked rattad. 
 
Võib arvata sest nii või naa 
no kindlalt ütelda võin ühte 
me vald vist iialgi ei saa 
taas olema nii ainuühtne! 
 
Ja enam meile alluma 
on hakand valitsuski tõrges. 
Taimkatet tühjast talluma 
ei luba enam Sõrves. 
 
Jääb soo alt välja võtmata 
nii turvas, liiv kui paas. 
See rõõmsaks teeb nii lõpmata 
et püherda või maas. 
 
Me ühes kambas praalime 
las elada kõik loomaliigid. 
Kätt lahkelt liberaalile 
on pakkumas konservatiivid. 
 
Las välisfirma hädaga 
meid kaebab kaelakohtu. 
Ta Jumalat võiks tänada 
et metsas meitega ei kohtu. 
 
Küll ükskord lahkub vaenlane 
siit pettununa piiri taha. 
Siis üksteist jälle vaename 
taas olla saame ise pahad. 
 
Normaalse ühiskonnana 
taas osatame naabri vigu 
et pärast metsas kollata  
ja ülistada selle ilu.  

Tõnu Oja
Oktoober 2023

Kumna kultuuriaida fantaasiakuuse konkursi võit läks Keilasse
Konkursile laekus kokku  
43 fantaasiakuuske, võit läks 
Keilasse Vikerkaare lasteaia 
Arabellade rühmale.

Aasta lõppes Kumna kultuuriai-
das traditsioonilise fantaasiakuuse 
meisterdamise üleskutsega. Konkur-
sile laekus 43 omapärast kuuske üle 
Eesti. Harku vallast osalesid Tabasalu 
Tibutare lasteaed üheksa rühmaga, 
Tabasalu koolist aitas kaasa Kairi 
Kalm, oma fantaasiakuused saatsid 
ka Harkujärve põhikooli pikapäeva 
rühma lapsed. Hoogsalt lõid kaasa 
Kohila gümnaasiumi ja Hageri kooli 
lapsed. Igal aastal on võistlusel osale-
nud Harku lasteaed. Fantaasiakuuski 
saadeti Viru-Nigulast, Põltsamaalt, 
Kohtla-Järvelt ja mujalt. 

Seekord napsas võidu Keila las-
teaia Vikerkaar Arabellade rühm. 
Teise koha sai Kohila Männi lasteaia 

Lepatriinude rühm ja kolmanda koha 
Keila Vikerkaare lasteaia Kuukiirte 
rühm. 

Mõned kuused laekusid kon-
kursile veel pärast tähtaega, ilmselt 
peame konkursi varem välja kuu-
lutama. Kõikidele kuuskedele peeti 
häältejahti sotsiaalmeedias ja see näi-
tas, et kogukonnad eri maakondadest 
hoiavad kokku. Meil on, mida õppida. 
Aitäh Harku vallale ja Tabasalu käsi-
töökambrile, tänu kellele saime välja 
panna vahvad auhinnad. Aitäh Knoo-
bus OÜ-le suurepärase kingituse eest 
kultuuriaidale 20. sünnipäevaks.

Uuel aastal jätkame traditsioo-
niliste üritustega: vastlapäeva tähis-
tamine ja sõbrapäev muffinisajuga, 
samuti öömatk koos Saue noorte-
keskusega ja „Meeste salajane õpi-
tuba“ ning õpitoad nii suurtele kui ka 
väikestele.  
Kaja Rasmann, 
Kumna kultuuriaida juhataja

I koht – Vikerkaare lasteaia Arabellade 
rühma valmistatud kuusk. 

Juba neljandat korda toimus 
Tutermaa tee majade laste 
jõulutrall.
Jõulutrallile tõi tee, mis oli küünal-
dega valgustatud ning lõi mõnusa 
jõuluse ja sooja tunde. Taustaks män-
gimas jõulumuusika ja praksuv lõke, 
mis andis sooja ja millel soojenesid 
maitsev glögi ja piparmünditee. Nii 
nagu ikka, oli ka seekord usin päka-
pikk katnud laua hea ja paremaga.

Maagiline õhtu algas jõulujutuga, 
milleks oli kirjastuselt Sinisukk ilmu-
nud lugu „Jõuluvana maailm“. Jutt 
kuulatud, oli aeg keha kinnitada, lus-
tida lumes ja küpsetada lõkkel vorsti-
kesi. Niigi lummuslikule õhtule lisa-
sid maagiat laste kilked ja särisevad 
säraküünlad.

Lõpuks jõudis kätte õhtu ooda-
tuim aeg, kui kuuldus jõuluvana hüüe 
ja näha tema käes heade laste later-
nat, nagu ta ise ütles. Lapsed jooksid 
rõõmsalt taadile vastu ja juhatasid ta 
väikese majakese juurde, kus jõulu-
vana sai istet võtta.

Kingitused jõuluvanalt välja 
lunastatud kas luuletuse või lauluga, 
oli aeg teha traditsiooniline foto 
koos jõuluvanaga. Lahkudes jättis 
jõulutaat meile laternaga toodud 

Tutermaa laste jõulutrall praksuva lõkke, 
küpsetatud vorstide ja jõulujutuga

kodusoojuse tule, mida iga pere sai 
võtta oma laternasse.

Tutermaa lapsed koos vanema-
tega soovivad kõigile lustakat aastat!
Marve Truuver

Tule matkama: Eesti mõisapealinn 
Kumna ootab avastamist
Laupäeval, 27. jaanuaril kell 
19 on kõigil võimalus Kumna 
mõisa ilu nii seest kui ka väl-
jast oma silmaga näha.

Alles eelmise sajandi lõpus, kui Harku 
vald Kumna mõisahoone oksjonile 
pani, nägi see välja nagu tavaline 
mahajäetud hoone – puudusid aknad 
ja uksed, galerii müürid olid lõhutud 
ja seinad soditud. Vägevad pool-
sambad ja lintidega põimitud loor-
beripärjad andsid aimu sellest, kui 
suursuguse ja teatraalse interjööriga 
ehitisega kunagi tegemist oli. Sellest 
saidki mõisa praegused omanikud, 
eesotsas hiljuti Harku valla teenete-
märgiga pärjatud Raivo Kalvega, indu 
aastatepikkune mõisa taastamise tee-
kond ette võtta.

Endiste omanike visioonis pidi 
Kumna mõis olema unistuste villa – 
ja seda ta tõepoolest nüüd on. Suur 
osa sisetöödest on tehtud käsitsi, 

seintel ja lagedel asuvate kuldkau-
nistuste pealekandmise eest vastutas 
mõisahärra Kalve isiklikult. 

Teine keskaegne pärl Kumnas on 
Keila kirikumõis, mis valmis 1797. 
aastal. Tegemist on ainsa kahekorru-
selise pastoraadiga Eestis. Kuigi kiri-
kumõisa seintelt koorub värvi, põran-
dad kriuksuvad ja aknad avamiseks 
liiga ohtlikud, on sellest hoolimata 
kirikumõisas palju ajaloolist ja lum-
mavat. Laupäeval, 27. jaanuaril kell 

19 on kõigil võimalus Kumna mõisa 
ilu nii seest kui ka väljast oma silmaga 
näha, sest Matkafy Laternamatkal 
osalejatele avanevad mõisa uksed ja 
peremees tutvustab selle paiga sala-
duslikku ajalugu. Lisaks saab mat-
kal kuulda põllumajandustehnika 
tootmiskoondise töötajate mälestusi 
tööelust selles nõukogudeaegses 
tehnokompleksis, mille funktsiooni 
tänapäeval vähesed teavad. 
Info ja piletid www.laternamatkad.ee.

Laternamatkad kutsuvad käima mööda postiteed mõisast mõisa. Foto: Laternamatkad

Tutermaa laste maagiline jõuluõhtu. Foto: erakogu 

II koht – Kohila Männi lasteaia Lepatriinu 
rühma pilliroost kuusk. 

III koht – Keila lasteaia Vikerkaar Kuukiirte 
rühma WC-paberi rullidest kuusk.

http://www.laternamatkad.ee
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HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE 
JA ESKIISLAHENDUSE TUTVUSTAMISE 
ARUTELU
Harku vallavolikogu 21.12.2023 otsusega 
nr 79 algatati detailplaneeringu koosta-
mine Tabasalu alevikus Ranniku tee 10 
(katastritunnus 19801:002:2256), Ranniku 
tee 12 (katastritunnus 19801:002:2008) 
ja Tammede allee 2 (katastritunnus 
19801:002:2257) maaüksustel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on varem kehtestatud Tabasalu alevikus 
Ranniku tee 10, Tammede allee 2 ja Tam-
mede allee 2a kinnistu detailplaneeringu 
ja Tabasalu alevikus Tabasalu põhjaosa 
ühe kvartali detailplaneeringu ümber-
planeerimine vastavalt Tammede allee 2, 
Ranniku tee 10 ja Ranniku 12 maaüksuste 
osas. Detailplaneeringuga soovitakse 
muuta Tammede allee 2, Ranniku tee 10 
ja Ranniku tee 12 maaüksuste vahelisi piire 
ning täpsustada ehitusõigust. Maaüksuste 
vaheliste piiride muutmise ja ehitusõiguse 
täpsustamise vajaduse tingib Ranniku tee 
10 maaüksuse omaniku soov laiendada ole-
masolevat elamut. Lisaks on detailplanee-
ringu koostamise eesmärk juurdepääsu ja 
tehnovõrkudega varustamise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 1,89 ha, 
paikneb Tabasalu alevikus Ranniku tee, 
Tammede allee ja Käbi tee vahelisel alal, 
piirnedes Ranniku tee 12a (katastritunnus 
19801:002:2007), Ranniku tee 14 (katastri-
tunnus 19801:002:1763), Käbi tee 9 (katast-
ritunnus 19801:002:1764), Tammede allee 
4 (katastritunnus 19801:002:1766) ja Ran-
niku tee 8 (katastritunnus 19801:002:1706) 
elamumaadega ning Tammede allee L1 
(katastritunnus 19801:001:2875) ja Ranniku 
tee (katastritunnus 19801:002:0568) trans-
pordimaadega. 

Juurdepääs maaüksustele on Ranniku 
teelt ja Tammede alleelt.

Detailplaneeringu algatamisel ei ole 
uuringute vajadus ette näha. Uuringute 
vajadus võib ilmneda detailplaneeringu 
menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on koos-
kõlas Harku valla üldplaneeringu ja teema-
planeeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu eskiislahenduse 
tutvustamine ja avalik arutelu toimub 
25.01.2024 kell 17 Harku vallamajas (Kal-
laste 12, Tabasalu alevik).

Algatamise otsuse ja detailplanee-
ringu eskiislahendusega saab enne tutvuda 
detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/220510_444/
avalik ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU ESKIIS- 
LAHENDUSE TUTVUSTAMINE
Harku vallavolikogu 30.11.2023 otsusega 
nr 74 algatati detailplaneeringu koosta-
mine Tiskre külas Nõmme tee 64 (katast-
ritunnus 19801:002:0191) maaüksusel ja 
lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on varem kehtestatud Tiskre külas Grau-
mani I maaüksuse detailplaneeringu kor-
rektuuri ümberplaneerimine Nõmme tee 
64 maaüksuse kohta sooviga täpsustada 
ehitusõigust ehk suurendada varem keh-
testatud detailplaneeringuga maaüksusele 
määratud hoonestusala, ehitisealust pinda 
ning hoonete arvu, võimaldamaks olemas-
oleva elamu laiendamist ja kahe abihoone 
püstitamist. Lisaks on detailplaneeringu 
koostamise eesmärk juurdepääsutee ja 
tehnovõrkudega varustamise lahendamine.

Detailplaneeringu eskiislahenduse 
tutvustamine ja avalik arutelu toimub 
25.01.2024 kell 16 Harku vallamajas (Kal-
laste 12, Tabasalu alevik).

Detailplaneeringu eskiisiga saab 
enne tutvuda detailplaneeringute veebi-
rakenduses või otselingil kaart.harku.ee/
DP/230703_477/avalik. 

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE 
JA AVALIK VÄLJAPANEK
Harku vallavolikogu 21.12.2023 otsusega 
nr 80 võeti vastu Vaila külas Naage tee 81 
(katastritunnus 19801:011:0147) maaük-
suse ja lähiala detailplaneering Optimal 
Projekt OÜ (rg-kood 11213515) töö nr 453 
alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 0,69 
ha, paikneb Vaila külas, Kiia – Vääna-Viti 
maantee ja Naage tee ristmikust loodes, 
piirnedes Naage tee 81 (katastritunnus 
19801:011:0147), Naage tee 75 / Kople 

(katastritunnus 19801:011:1071) maatu-
lundusmaadega, Naage tee 79 (katast-
ritunnus 19801:011:0148) ja Naage tee 77 
(katastritunnus 19801:011:0710) elamumaa-
dega ning Naage tee L26 (katastritunnus 
19801:011:0731) transpordimaaga. 

Juurdepääs maaüksusele on Naage 
teelt. 

Detailplaneering algatati eesmärgiga 
selgitada välja võimalused maaüksuse lõu-
napoolse osa jagamiseks kaheks elamu-
maa sihtotstarbega krundiks ning määrata 
moodustatavatele elamumaa kruntidele 
ehitusõigus üksikelamu ja neid teeninda-
vate abihoonete püstitamiseks. Lisaks on 
detailplaneeringu koostamise eesmärk juur-
depääsutee ja tehnovõrkudega varustamise 
lahendamine.

Planeeritava ala veevarustus on lahen-
datud Harku vallavolikogu 23.05.2023 
otsusega nr 299 kehtestatud Vaila külas 
Naage tee 106 maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringuga planeeritud puurkaevust 
ning kanalisatsioon biopuhasti baasil. Peale 
ÜVK-kohase vee- ja kanalisatsioonitorustiku 
valmisehitamist piirkonda on maaüksuse 
igakordne omanik kohustatud kahe aasta 
jooksul torustiku valmisehitamisest arvates 
liituma taristuga vee-ettevõtja seatavatel 
tingimustel, sh tasuma liitumistasu liitumise 
hetkel kehtiva hinnakirja alusel.

Detailplaneeringu eesmärgid on koos-
kõlas Harku valla üldplaneeringu ja teema-
planeeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub 26.01–9.02.2024.

Planeeringuga saab tutvuda Harku val-
lamajas (Kallaste 12, Tabasalu alevik) lah-
tioleku aegadel, detailplaneeringute kaar-
dirakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/210610_404/avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detail-
planeeringu kohta ootame e-kirja teel 
aadressile harku@harku.ee või posti teel 
Kallaste 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
26.01–9.02.2024.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
Harku vallavolikogu 21.12.2023 otsusega 
nr 81 kehtestati Tutermaa külas ja Kumna 
külas planeeritava Keila-Paldiski 330/110 
kV elektriliini trassikoridori detailpla-
neering Skepast&Puhkim OÜ (rg-kood 
11255795) töö nr 2020_0046 alusel.

Kehtestamiseks esitatud detailplanee-
ringuga on määratud kavandatavale Kei-
la-Paldiski ühisriputusega 110/330 kV elekt-
riliinile vajalik trassikoridori asukoht (põhi-
joonis nr 4.2) ja asukoht planeeritavale Keila 
330 kV alajaamale (põhijoonis 4.1). 

Detailplaneeringuga kavandatakse 
Sarapiku katastriüksusest üks tootmismaa 
sihtotstarbega krunt vastavalt detailpla-
neeringu põhijoonisele krunt pos nr 1 suu-
rusega u 25 668 m², millele määratakse 
ehitusõigus alajaama ja selle teenindami-
seks vajaliku hoone püstitamiseks. Detail-
planeeringuga on määratud tootmismaa 
krundile ehitusõigus alajaama ja ühe hoone 
püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 150 
m². Hoone suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Lubatud katuse 
kalle on määratud vahemikus 0–45º. Juur-
depääs moodustatavale alajaama krundile 
on kavandatud riigiteelt nr 8 Tallinn-Pal-
diski olemasolevalt mahasõidult km 23,717. 
Juhul kui realiseerub riigitee nr 8 ümberehi-
tus ning olemasolev ristumiskoht riigiteelt 
nr 8 Tallinn-Paldiski likvideeritakse, tuleb 
juurdepääs alale planeeritavast alast kagu 
poolt Sarapiku kinnistu kaudu. Ülejäänud 
u 112 520 m² suurusel Sarapiku maaüksuse 
osal säilib maatulundusmaa sihtostarve. 
Praeguse planeeringu raames on 330/110 
kV kõrgepingeliini trassikoridoris liini jaoks 
määratud krunt suurusega 357 600 m2. Liini 
jaoks määratav krunt ei ole katastriüksuse 
moodustamise alus. 

Kui tulevikus soovitakse kinnistut 
jagada, saab seda teha ilma krundist läh-
tumata. Planeeritud trassikoridori alal võib 
jätkuda olemasoleva katastriüksuse sihtots-
tarbe kohane maakasutus, kuid majandus-
tegevus elektriliini ehitamise ajal ja pärast 
elektriliini valmimist on ohutuse eesmärgil 
mõnevõrra piiratud. Trassikoridori jääva-
tele kinnistutele nähakse ette servituudi 
seadmise vajadus. Servituudi seadmise 
vajadusega alad täpsustuvad tehnovõr-
kude asukohtade selgumisel ehitusprojekti 
staadiumis.

Kehtiv Harku valla üldplaneering näeb 
ette täiendava kõrgepingeliini rajamise 
valla lõunaosa läbivana peaosas olemas-
olevate õhuliinide koridoris. Kehtivas Harju 
maakonnaplaneeringus 2030+ on määratud 
põhimõttelised uute kõrgepingeliinide vaja-
dused ja perspektiivsed koridorid, sh ole-
masoleva Paldiski 110 kV elektriliini kõrvale 
330 kV elektriliini ehitamiseks. Lähtudes 
eeltoodust järgib detailplaneering kehtivaid 
üldisemaid planeeringuid ja viib ellu nendes 
kavandatut. 

Kehtiva otsuse ja planeeringuga saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardiraken-
duses.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE 
TAOTLUS
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlus 
Kumna külas Kumna tee 28b ja Kumna tee 
30 maaüksuste ning lähiala detailplanee-
ringu koostamise algatamiseks.

Esitatud taotluse ja selle lisadega saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardiraken-
duses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täp-
sustavate projekteerimistingimuste and-
miseks Muraste külas Muraste tee 2a üksi-
kelamu ehitusprojekti koostamisel hoone 
katusekalde muutmiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
12.–21.01.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga 
saab tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebi-
lehel http://www.harku.ee/et/eelnou-avali-
kustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses 
kaart.harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud 
taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisre-
gistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
12.–21.01.2024.

Harku vallavalitsus teatab avatud 
menetluse algatamisest detailplaneeringut 
täpsustavate projekteerimistingimuste and-
miseks Muraste külas Mereääre tn 1a ehitise 
püstitamiseks hoonestusala suurendami-
seks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
12.–21.01.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga 
saab tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebi-
lehel http://www.harku.ee/et/eelnou-avali-
kustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses 
kaart.harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud 
taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisre-
gistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
12.–21.01.2024.

Planeerimis- ja ehitusosakond

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täp-
sustavate projekteerimistingimuste and-
miseks Naage külas Ojasuu maaüksuse 
detailplaneeringuala reoveekäitluse lahen-
duse täpsustamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
12.–21.01.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga 
saab tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebi-
lehel http://www.harku.ee/et/eelnou-avali-
kustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses 
kaart.harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud 
taotlusega saab tutvuda riiklikus ehitisre-
gistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
12.–21.01.2024.

Arendus- ja haldusosakond

Töö sisu: 
 Arengut soodustava keskkonna loomine  Õppetegevuse regulaarne 

läbiviimine  Päevakava organiseerimine  Laste elu ja tervise eest 
hoolitsemine  Töö planeerimine  Rühma dokumentatsiooni korras-

hoid  Lastevanemate nõustamine õppe- ja kasvatusküsimustes 
Osalemine pedagoogilise nõukogu töös, erialaste tiimide töös ja maja 

sisekoolitustel  Lasteaia varasse heaperemehelik suhtumine.

Vajalikud isikuomadused:
 Kohusetundlik  Töökas  Hooliv  Õppimisvõimeline  Täpne

Puhkus: 
 56 päeva aastas, sellest 31 päeva kollektiivpuhkusena juulikuus.

Lisahüved:
 Tasuta ujumise ja jõusaali kasutamise võimalus Tabasalu 

Spordikeskuses (1 x nädalas)  Kaasav ja koostööle motiveeritud 
kollektiiv  Inspireerivad ühised ettevõtmised  Karjääri- ja 

eneseteostuse võimalused  Edasiõppimise võimalused

Rannamõisa Lasteaed pakub tööd 

LASTEAIA ÕPETAJALE

Kandideerimine 8. jaanuar – 15. jaanuar.
Tööle asumine esimesel võimalusel.

 Info ja kandideerimine mait.toitoja@rannamoisa.edu.ee

kel on pedagoogiline haridus.

KUULUTUSED

 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen, 
tel 5662 1300

  Eramute ja kortermajade fassaadide 
rekonstrueerimine, soojustamine, krohvi-
mine, pesemine, värvimine ja disainimine. 
Aitame leida parima lahenduse teie fassaa-
dile! Tel 5647 4077, info@europlaster.ee

 Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud 
kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, kask, 
saar. www.pakhalupuu.ee, e-post: pakhalu-
puu@gmail.com, tel 509 9598.

 Otsime oma uuenevasse salongi Tabasalus 
hoolsaid ja oma tööd armastavaid maniküü-
ri-pediküüri tegijaid, küünetehnikuid ja juuk-
sureid! Meie juures saad töötada paindlikult 
osa- või täistööajaga. Täpsema lisainfo saa-
miseks võta ühendust: ilusalongct@gmail.
com

 Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teeme puude 
hoolduslõikust. Puude üldseisundi hinda-
mine ja konsultatsioon on tasuta. Tel 513 
3458, info@ohtlikpuu.ee, www.ohtlikpuu.ee

https://kaart.harku.ee/DP/220510_444/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/220510_444/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/230703_477/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/230703_477/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/210610_404/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/210610_404/avalik/
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
mailto:harku@harku.ee
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.pakhalupuu.ee
mailto:ilusalongct@gmail.com
mailto:ilusalongct@gmail.com
http://www.ohtlikpuu.ee
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KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

Vaigukipsist kujude 
valamise töötuba
Tule tee endale või sõbrale kingiks ainulaadne 
vaigukipsist valatud tops, taldrik või küünlahoidja

Oleneb vormi suurusest saab valmistada 1-5 eset. 
(Vaigukipsi saab ka juurde osta 5 €/1kg)

Kumna Kultuuriait
6.veebruar • kell 18.30

Osalustasu 15 € (sisaldab 1 kg vaigukipsi, värve ja vorme)

8 Nõmme Sõnumid | 29. jaanuar 2021

☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

“SAVVUSANNA SÕSARAD” 
MURASTES
Filmi “Savvusanna sõsarad” saab vaadata 
Muraste kinopunktis 26. jaanuaril kell 19, 
külla tuleb ka filmi produtsent Marianne 
Ostrat.

Enamik eestimaalasi on kuulnud ja 
paljud ka näinud juba 18 auhinda võitnud 
dokumentaalfilmi “Savvusanna sõsarad”, 
mille režissöör ja stsenarist on Anna Hints 
ja produtsent Marianne Ostrat. Peale 
auhindade on film pälvinud kaheksa rah-
vusvahelise tähtsusega nominatsiooni. 
Mainekaim auhind on Euroopa filmiau-
hinna võit dokumentaalfilmi kategoorias, 
lisaks esimese Eesti dokumentaalfilmina 
Sundance’i filmifestivalil parima režissööri 
preemia, San Francisco auhinnad, LUX 
publikuauhinna nominatsioon ning aasta 
filmi auhind Eesti filmiajakirjanike Neitsi 
Maali ja palju teisi.

“Iseenesest ei ole see, et film võidab 
aasta jooksul 18 auhinda, midagi erakordset. 
“Savvusanna sõsarad” puhul on erakordne 
võidetud auhindade ning pälvitud nomi-
natsioonide tase ja kaalukus,” sõnas Ostrat. 
“Kuigi Oscari-jaht jäi “Savvusanna sõsa-
rate” jaoks kahjuks oodatust lühemaks, 
leevendab seda loodetavasti jätkuv suur 
toetus kodumaal. Anna Hints ja teised 
osalised väärivad tunnustust turvalise 
tunderuumi loomise eest filmis, mis ühen-
dab inimesi ning on viinud Eesti kultuuri 
kinoekraanidele üle maailma,” märkis Eesti 
filmiajakirjanike ühingu esimees Andrei 
Liimets.

Filmi tegevus toimub Vana-Võromaal 
suitsusaunas, mis kuulub UNESCO kultuu-
ripärandi esindusnimekirja. “Savvusanna 
sõsarad” tutvustab suitsusauna kombes-
tikku, kuid on seejuures nüüdisaegne film 
naistest, kes suitsusauna kokku tulevad, 
räägivad oma kurbusest ja häbist ning 
saavad puhtaks suitsusauna tervendava 
rituaalse mõju läbi.

Kes ei ole filmi näinud või soovib veel 
kord kogeda suitsusauna maagiat, siis 
filmi “Savvusanna sõsarad” saab vaadata 
Muraste kinopunktis (Lee tee 9) 26. jaa-
nuaril kell 19.

Külla tuleb ka filmi produtsent 
Marianne Ostrat, kes räägib filmi valmimi-
sest, auhindade pöörasest karussellist ja 
vastab küsimustele.

Rõõmsate kohtumisteni Murastes! 
Urvi Nigu
Muraste külaselts, kultuurijuht
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